
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230104

Číslo  smlouvy  zliotovitele:  1224/2023-SML

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Povodí  Moravy,  s.p.

SMLOUVA  O DÍLO



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve si'nyslu  ustanovení F3 2586 a násl. zákona

č. 89/20  12 sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisči  (dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

zastoupenori:  Ing.  Janem  Šímou, ředitelem  odboru  druhové  ochrany  a implementace

i'nezinárodních  závazků

IČO: 00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  l

číslo  účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Pavlína  Kuncová,  Pl].D.

a

DÁLE  JEN,,Objednater'
NA STRANĚ JEDNÉ,

Povodím  Moravy,  s.p.

sídlo:

zastoupeným:

IČO:
DIČ:

Dřevařská  932/11,  602  00 Brno

MVDr.  Václavem  Gargulákem,  generálním  ředitelem

70890013

CZ70890013  (je plátcein  DPH)

bankovní  spojení:  Komerční  banka,  a.s., pobočka  Brno  - venkov

číslo  účtu:  29639641/0100

zástupce  pro  věcná  jednání:  

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedeném  u Krajského  soudu  v Brně  sp. zn. A 13565

DÁJ,E JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANE  DRUHE,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIX7Ě,,,Smluvní  strana".

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

LI Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Zhotovňtele  provést  dílo  spočívajicí  v zajištění  monitoringu

tekoucích  vod  ve vybraných  ewopsky  významných  lokalitách  v roce  2023  a zanést  získaná  data

vpožadovaném  formátu  do  informačního  systém  ARROW  prostřednictvím  Českého

hydrometeorologického  ústavu  (doložené  potvrzením  Českého hydrometeorologického  ústavu

opředání  dat Zhotovitelem  do  informačního  systému  ARROW),  dle  požadavků  Objednatele

a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlouvě  (dále  jen  ,,Dílo"),  a to řádně,  bez  vad  a nedodělků.

Podrobná  specifikace  Díla  (rozsah  monitoringu  v jednotlivých  evropsky  významných  lokalitách)  je

uvedena  v Příloze  č. 1 této  Smlouvy.

1.2  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně  a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za  podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv: 230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel  je povinen  provést  Dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli  nejpozději  do 20. 12. 2023.

Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí  ťičinnosti  této Smlouvy.

2.2 Místo  plnění  je upřesněno  v Příloze  č. I této Si'nlouvy.  Místem  předání  Díla  je sídlo Objednatele

uvedené  výše v této Smlouvě,  není-li  ujednáno  jinak.  Zhotovitel  není oprávněn  měnit  místo plnění

bez předchozfho  písemi'iého  souhlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

Maximální  celková  cena za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1.l této Smlouvy  činí 384 720,- Kč bez

daně z přidané  hodnoty  (dále  jen  ,,npn").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní

úpravou  21 %, tedy 80 791,20-  Kč. Celková  cena včetně DPH  tedy čii'ií  maximálně  465 511,20  Kč

(dále  jen,,Cena").

3.2 Tato maximální  Cena je stanovena  pro celý rozsah předmětu  plnění  této Smlouvy  jako  cena

nepřekročitelná.  V Ceně jsou zahrnuty  veškeré náklady  Zhotovitele  spojené s realizací  Díla,

tedy  zejména  veškeré práce, dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další činnosti  nutné pro řádné

splnění  předmětu  této Smlouvy.

3.3 V případě,  že v době, kdy bude předmět  této Smlouvy  plněn, popř. dokončen  a sazba DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve znění pozdějších  předpisů,  zvýšena  nebo

snížena,  je povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně DPH  podle  aktuálního  znění přfslušného  právního

předpisu.

3.4  Cena bude Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české měně na základě  jediného

celkového  účetního  a daňového  dokladu  -  faktury  (dále  jen,,faktura")  po řádném  splnění  předmětu

této Smlouvy,  a to ve výši dle skutečného  plnění  v návaznosti  na Přílohu  č. I této Sinlouvy.

Zhotovitel  je oprávněn  vystavit  fakturu  do 7 kalendářních  dnů po převzetí  a akceptaci  Díla

Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této Smlouvy.  Podmínkou  pro vystavení  faktury  je řádné předání

Díla;  přílohou  faktury  proto  musí  být  předávací  protokol  dle čl. 4. této Smlouvy.

3.5 Faktura  bude obsahovat  náležitosti  účetního  a daňového  dokladu  podle zákona č. 563/1991 sb.,

o účetnictví,  ve znění pozdějších  předpisů,  a zákona č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,

ve znění pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury  a její  číslo, identifikační  údaje

Smluvních  stran, předmět  této Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku bez/včetně  DPH)

a bude mít náležitosti obchodní listiny dle F3 435 0běanského  zákoníku.  Faktura  bude označena

evidenčním  číslem této Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  smluv Objednatele:  230104

(viz  také záhlaví  této Smlouvy).

3.6 Faktura  bude zaslána  ve dvou  vyhotoveních  na adresu Objednatele  ve tvaru:

Sekce ochrany  přírody  a krajiny,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  lOO lO

Praha lO nebo elektronickou  cestou.

3.7 0bjednatel  je oprávněn  wátit  fakturu  do konce doby její  splatnosti  zpět Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné náležitosti  či údaje nebo pokud požadované  náležitosti  a údaje  nebude

obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  nová  doba splatnosti  počíná  běžet ode dne doručení  opravené

nebo doplněné  fakhiry  Objednateli.  Objednatel  není v takovém  případě  v prodlení.

3.8 Splatnost faktury  činí 14 kalendářních  dní ode dne jejího  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  fakturovanou  částku  je splněna  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.

Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové

údaje  na  faktuře  budou  v této měně.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230104

(jslo  sinlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  je  provedeno,  je-li  dokončeno  bez  vad  a nedodělkči  a předáno  Objednateli  (ve  formě  potvrzení

Českého  hydrometeorologického  ťistavu  o předání  dat dle  Přílohy  č. I této  Smlouvy  Zhotovitelem

do informačního  systému  ARROW)  v místě  sídla  Objednatele  (popř.  je  poskytnuto  Objednateli

elektronickou  cestou),  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací  protokol  bude

obsahovat  alespoň:  označení  předinětu  plnění  (Dílo),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele

aZhotovitele,  evidenční  číslo  této  Smlouvy  přidělené  zCentrální  evidence  smluv  Objednatele

adatuin  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  žeDílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis

provedených  činností,  datum  a místo  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.

Budou-li  připředání  Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezine  a součástí

předávacího  protokoki  bude  soupis  zjištěných  vad  a nedodělkči  s uvedením  lhůty  a způsobu  jejich

odstranění.  Po odstranění  vad a nedodělků  uvedených  v předávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel

Objednatele  k opětovnému  převzetí  Díla.  V takovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol

(analogicky  dle předchozích  vět  tohoto  článku),  který  bride  podepsán  oběina  Smluvníini  stranami

nebo  dodatek  k původnímu  protokolu  podle  rozhodnutí  Objednatele.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněníi'n  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svýin  jménem,

na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.  Zhotovitel  je  povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnými  právními  předpisy.  Objednatel  je  oprávněn  Dílo  bez omezení

využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.  Objednatel  však  současně  uděluje

Zhotoviteli  souhlas,  aby  Dílo  bez  omezení  rovněž  využíval.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností  vyplývajících  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právrúch  předpisů.

5.3 Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Výsledky  činnosti  může  Zhotovitel  poskytnout  třetím  osobám,

nedohodnou-li  se Smluvní  strany  písemně  jinak.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řfdit  se při plnění  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  8, 2594  odst.  1 0bčanského  zákoníku

upozornit  Objednatele  na  nevhodnost  pokynů  není  tímto  ustanovením  dotčena.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro řádnou  realizaci  Díla,  a to jak

v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mft  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  této  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejmét'ia  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  zpťisobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Smlouvy  a vzájemně

se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  význan'u'ié  pro  plnění  této Smlouvy.



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

Zhotovitel  se též zavazuje  k poskytnutí  veškeré případné  součinnosti  připlnění  povinností

vyplývajících  ze zákona č. 134/2016  sb., o zadávání veřejných  zakázek, veznění  pozdějších

předpisů.  Zhotovitel  je dále povinen  umožnit  kontrolu  v místě plnění i kontrolu  všecli  dokladťi

souvisejících  s realizací  Díla, a to zejména v souladu se zákonem  č. 320/2001 sb., o finanční

kontrole  ve veřejné správě a o ziněně některých  zákonů (zákon o finanční  kontrole),  ve znění

pozdějších  předpisů,  zákonei'n č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění pozdějších

předpisů.

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v prťiběhu  plnění  této Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy.  Tato povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele  i po  skončení  trvání  této Smlouvy.

5.9 Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění  dle této

Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu trvání  této Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám

Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje práva a pohledávky  vůči  Objednateli

na  třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  plnění  a že je

způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Dále prohlašuje,  že jsou i'nu

známy  veškeré  podmínky  potřebné  k bezchybnému  plnění  této Smlouvy,  a že disponuje  takovými

kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnému  plnění  předmětu  této Smlouvy.

6.2 Zhotovitel  bude zhotovovat  Dílo podle svých odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  přijeho

zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu s touto  Smlouvou,  jejími

přílohami  a dle pokynů  a požadavků  Objednatele.  Zhotovitel  je povinen  na základě  připomfnek

Objednatele  k Dílu,  upravit  řešení a doplnit  řešení Díla.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které i'nu byly  Objednatelem  poskytnuty

aje si vědom, že nemůže v průběhu  plnění  předmětu  této Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu

smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznými  právnfmi  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4 Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této Smlouvy  není plněním  nemožným  a že tuto Smlouvu

uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno

insolvenční  řízení. Dále  prohlašuje,  že vůči němu  není vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce  na plnění,  které by mohlo  být

důvodem  soudní exekuce na majetek  Zhotovitele,  nebo by mohlo  mít jakkoliv  negativnf  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno.

7. PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY

7.1 Zhotovitel  se zavazuje poskytnout  Objednateli  na Dílo záruku za jakost  v délce  6 měsíců,

a to počínaje  dnem převzetí  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této Smlouvy.

7.2 Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele

bez zbytečného  odkladu  poté, co je zjistil  nebo při náležité  péči zjistit  měl. Oznámení  o výskytu



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V písemném  oznáinení  o výskytu

vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel  je povinen

vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 15 kalendářních  dnů  ode dne doručení  oznái'není  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  mezi  Sinluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Sinlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo  na odstoupení  od této  Sinlouvy.  Smluvní

strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Smlouvy  bude  považováno  zejméíia:

a)  prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla  o více  než  21 kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad/nedodělků  zjištěných  při  předání  Díla  (viz  čl. 4. odst.

4.1 této  Sinlouvy)  o dobu  delší  než  21 kalendářních  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  záručních  vad  (viz  odst.  7.2 tohoto  článku)  o dobu  delší

než  21 kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymměné,  anebo  ženeiná  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.4  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chovánf

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  příino  nebo  nepřímo,

při  uzavírání  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za ťičelem  ovlivnění  uzavírání  nebo  provádění  této  Si'nlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užitf  podvodných  praktik  k pot}ačení  a snížení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.5 Zhotovitel  je povinen  provádět  Dflo  v souladu  s touto  Smlouvou,  pokyny,  příkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě  poskytnuté

mu  Objednatelem,  i'ná Objednatel  právo  od  této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6 Odstoupení  od této  Smlouvy  musí  být učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámeni

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokudjiž  dospěl,  práva  na náhradu  škody

ani  ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této

Smlouvy,  tj.  zejména  ani  ujednánď  ozpůsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.7  V  případě  prodlení  s úhradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  úhradu  úrolaoi

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právnímň  předpisy.

7.8 V  případě  prodlení  Zhotovitele  s provedením  a předáním  Díla  v dohodnutém  termínu  (viz  čl. 2. odst.

2. I této  Smlouvy)  a/nebo  v pMpadě  prodlenf  Zhotovitele  s odstraněním  vad  a nedodělkťi  zjištěných

při  předání  a převzetí  Díla  (viz  čl. 4. odst.  4.1 této  Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele

s odstraněním  vad v záruční  době dle  odst. 7.2 tohoto  článku  je Zhotovitel  povinen  zaplatit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  250,-  Kč  za každý  i započatý  den  prodlení.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

7.9  V případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. a 6. této Smlouvy  je  Zhotovitel

povinen  zaplatit  Objednateli  si'nluvní  pokutii  ve výši  1 000,-  Kč  za každý  takový  případ  porušení

povinnosti

7.10  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní  ode dne doručení  výzvy  k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplaceníi'n  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není dotčena  povinnost

Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušeníin  smluvní  povinnosti,  které  se si'nluvní

pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou

smluvní  pokutu.

TRVÁNÍ  SMLOUVY

Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  závazků  vyplývajících  ztéto

Smlouvy.

8.2 Před uplynutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzá3emné
písemné  dohody  obou  Si'nluvních  stran,  písemnou  výpovědí  této  Smlouvy  ze strany  Objednatele

dle  odst.  8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.  8.4 tohoto  článku  nebo  odstoupením

od této Smlouvy  dle čl. 7. odst. 7.3, 7. 4 a 7.5 této Smlouvy,  a dále v souladu  s příslušnými

ustanoveními  Občanského  zákoníku.

Objednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez  udání  důvodu.  Výpověd'  této

Smlouvy  musí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce  lO pracovních  dnů počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni  doručení  písemné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4 Zliotovitel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdyko]i  v jejím  průběhu,  pokud  není  schopen  plnit

své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,  neplnění

povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude  v takovém  případě  činit  IO pracovních  dnů  a počne

běžet  následující  den  po doručení  písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  této Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou  Smluvní

strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  v souladu  s příslušnými  právníi'ni

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplýsrající  se řídí  právním  řádem  Ceské  repribliky.  Práva

apoviru'iosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2

9.3

Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.

Zhotovitel  bezvýmadně  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a dalších  parametrů  této  Smlouvy,

včetně  Ceny  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  je-li  takové  zveřejnění  vyžadováno.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  dopLňována  pouze  forn'iou  písemných  vzestupně  číslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlíží.

9.5  V případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,  neúčinným

či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  230104

Číslo  sinlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Si'nlouva uzavřena, nevyplývá, že 3e3 nelze oddělit
od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanoveníin  jinýi'n,  které  svým  obsahem

a sinyslem  odpovídá  nejlépe  ristanovení  původnímu  a této  Sinlorivě  jako  celku.

9.6  Si'nluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  ziněny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučujíuplatnění  ustanovení

F3 1765 odst. 1 a F3 1766 0bčanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

9.7  Tato  Si'nlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběi'na  Smluvními  stranami  a účinnosti  dnem

jejího  zveřejnění  v Informačníin  systéinu  Registru  si'nluv  (dále  jen,,ISRS").

9.8  Smluvní  strany  berou  na vědomí,  že Povodí  Moravy,  s.p.,  má na základě  zákona  č. 340/2015  Sb.

0  zvláštních  podmfnkách  ťičinnosti  některých  sinluv,  uveřejňování  těclito  smluv  a o registru  smluv

(zákon  o registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  stanovenu  poviimost  uveřejňovat

soukromoprávní  smlouvy  prostřednictvím  ISRS.  Smluvní  strany  tímto  bez  výhrad  souhlasí

s uveřejněním  celélio  textu  této  Smlouvy  prostřednictvíi'n  ISRS.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS

provede  dle  dohody  Sinluvních  stran  Objednatel.

9.9  Tato  Smlouva  je sepsána  ve 4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  přičemž  každá  smluvní

strana  obdrží  2 vyhotovení.

9.10  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  její  Příloha  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla.

Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou  a vážnou  vůli  prostou  omylu.

Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem  souhlasí,  což stvrzují  vlastnoručtími

podpisy.

OBJEDNATEL

V  Praze,  dne.,,  :?,,<,,,,,'j","', :?,

Česká republika  -  Ministerstvo  životního

-a prostředí

Ing.  Jan Šíma

ředitel  odboru  druhové  ocmany  a

implementace  mezinárodních  závazků

ZHOTOVITEL

V  Brně,  d11e.......fi.!:.Ur.)i..2023......

Povodí  ora  ,s.p.

MVDr.  V  lav



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230104
Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

Příloha  č. l:  Podrobná  specifikace  Díla

a) Monitoring  ewopsky  význainných  lokalit  bude v roce 2023 zajišt'ován  v rozsahu specifikovaném  v níže uvedené  tabulce  (specifikace  profilů  v evropsky
významných  lokalitách  a fyzikálně-chemických  parametrů).

o
o
x

I
J
>
LLI

N
<
z
,l

>
LLI

CL
(:l

l
CI

N
0

xl
<
ž

0

al
o
(ť
(ť
<

o
I

ů
L
3

J
>
uí
CO
>
z
2
o
S

xl
<
z

Th
a:i
o

I
N
<
z

ů
o
>

3
o

a
ai

->

!!
»lfl

Cl

o

X

:5%

x
U)
aí

3
>
>

í
:}
ů
C
o

U
Z
a

Iů

Ť
x
ž
k

ař

X
)ďl

>

2

o
'+-

a':

o

)O

í!)
o

o

o

o
'#

a5
o

)()
m

i:l

Ů

aE
-ltl

o
E

4

Ů

:5%
Ů

o

>

.B
ďl

J

C
CL

-ltl
>

4

;8
o

!

ač
o

.3

ů

1

řl

->

o
>

í

o

E

0

ll)
0

iC
a

:>

5

-a)

)!)
)U)

a
N
o

ai

ll)
('»

0

<
m

0
«:)
a
0

<
0

0
čl

<
0

m

0
0
<
a:i

«:)
(:)
0

<
a:i

0
čl
m

0

ů
(:)
0
0

(l:l
0
0
0
0

0
P)
0
C:I
0
o

(%l
0
(:)
0
0

0
ů
0
0
o
0

s
C)
0
0
0

0

(:)
(O
0
0
o

o

(C)
(:)
0
CI
0

(N
0
ů
0
0

0
ll)
(:}
0
0
0

ll)
Iů
0
0

<
CC)

CZ0714082
Bečva  -

Žebračka
MOV

HK,

VT
PMO_BPPBE014 PMO_BPPBE014 Bečva

Osek  nad

Bečvou
x x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0714082
Bečva  -

Žebračka
MOV

HK,

VT
PMO_BPPBe039 PMO_BPPBe039 Bečva pod  Lučniď x x x x x x

CZ0624130
Moravský

kras
DYJ VO ZVHS_501-015 PMO_501-015 Bílá  voda Holštejn x x x x x x x x x

CZ0623324 Bobrůvka DYJ VO CHM1_7116 PMO_7116
Bobrůvka

(Loučka)
Boudy x x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPPDN038 PMO_BPPDN038 Dínotíce Halenkov x x x x x

CZ0624099 Niva  Dyje DYJ
HD,

BE
PMO_KPPDY003 PMO_KPPDY003 Dyje Ladná x x x x x x

CZ0624099 Níva  Dyje DYJ
HD,

BE
PMO_KPPDYOC15 PMO_KPPDY005 Dyje

Nové  Mlýny

- odtok
x x x x x x x

CZ0624095 Údolí  Dyje DYJ
HD,

HV
CHMI_1  205 PMO_1  205 Dyje Podhradí x

CZ0624119
Soutok  -

Podluží
DYJ

BD,

BE,

KR,

OK,

JD.

CHM1_0402 PMO_402 Dyje Pohansko x



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

JŽ,

S,

HD,

VŘ,

\/T,

HV,

DV,

DM

I I I

CZ0624001
Meandry

Dyje
DYJ KR CHM1_1206 PMO_1  206 Dyje

Tasovice

(pod

Znojmem)

x x x x x x x x x

CZ0624096 Podyjí DYJ VO PMO_DPPDY004 PMO_DPPDY004 Dyje Vranov x x x x x x x

czos:_íogs Podyp DYJ VO PMO_DPTZN002 PMO_DPTZN002 Dyje

Znojmo  -

přítok

(Devět

Mlýnů)

x x x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPPH0015 PMO_BPPH0015 Hovizky Hovězí x x x x x

CZ0714075 Keprník MOV SH PMO_XPPHD043 PMO_XPPHD043 Hučivá  Desná úsU x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0614131

Údolí

Oslavy  a

Chvojnice

DYJ VO PMO_JPPCH025 PMO_JPPCH025 Chvojnice
Olšinský

mlýn
x x x x x x x x x

CZ0623041 Jevišovka DYJ s CHM1_1197 PMO_1197 Jevišovka Jevišovka x x x x

CZ0623041 Jevišovka DYJ s PMO_DPPJV015 PMO_DPPJV015 Jevišovka Prosiměřice x x x x x x x x x x

CZ0624103
Mušovský

luh
DYJ

HV,

VŘ
CHM1_1188 PMO_1188 Jihlava Ivaň x

CZ0624130
Moravský

kras
DYJ VO PMO_SPPK1036 PMO_SPPK1036 Křtinský  potok

Adamov

nad
x x x x x x x x x x

CZ0724091 Chřiby DYJ PV PMO_KPTK0002 PMO_KPTK0002 Kyjovka
Koryčany  -

přítok
x x x x

CZ0624i19
Soutok  -

Podluží
DYJ

BD,

BE,

HD,

HV,

JD,

JŽ,

S,

VT,

VŘ

CHM1_1196 PMO_i  196 Kyjovka Lanžhot x x

CZ0714133 Libavá MOV SH PMO-XPPLC034 PMO_XPPLC034 Lichnička ústí x x x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPPLS019 PMO_BPPLS019 Lušová Halenkov x x x x x

CZ0714085

Morava  -

Chropyňsk

ý luh

MOV
HK,

BE
PMO_YPPMB006 PMO_YPPMB006 Malá  Bečva Plešovec x x x x x x x x x x x x

l"
x x x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPPMF022 PMO_BPPMF022

Miloňovský

potok

Velké

Karlovíce
x l- x x x



Evidenční  číslo přidělené z Centrální evidence smluv:  230104
Číslo smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

CZ0714085

Morava  -

Chropyňsk

ý luh

MOV
HK,

BE
CHM1_1134 PMO_1134 Morava Blatec

I

x

CZ0713374
Horní

Morava
MOV MP PMO_XPPMA052 PMO_XPPMA052 Morava Bludov x x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0714085

Morava  -

Chropyňsk

ý luh

MOV
HK,

BE
CHM1_3554 PMO_3554 Morava Kojetín x x

CZ0624i  19
Soutok  -

Podluží
MOV

BD,

BE,

KR,

OK,

JD,

JŽ,

S,

HD,

DV,

DM

CHM1_04C)1 PMO_401 Morava Lanžhot x

CZ0724107
Nedakonic

ký les
MOV HD CHM1_3949 PMO_ZPPMA015 Morava

nad

Olšavou x

CZ0624068
Strážnická

Morava
MOV

KR,

BE
CHM1_3950 Morava Rohatec x

CZ07Í4085

Morava  -

Chropyňsk

ý luh

MOV
BE,

HK
CHM1_3951 PMO_3951 Morava Tovačov x x x x x x x x x x

CZ0313110
Moravská

Dyje
DYJ

HD,

VŘ
CHM1_3742 PMO_3742 Moravská  Dyje Písečné x

CZ031311C1
Moravská

Dyje
DYJ

HD,

VŘ
PMO_DPPMDů17 PMO_DPPMD017 Moravská  Dyje Urbaneč x x x x x x x x x x

CZ0724107
Nedakonic

ký les
MOV HD CHŘ41_1175 PMO_1175 Olšava Kunovice x

CZ0614131

Údolí

Oslavy  a

Chvojnice

DYJ VO PMO_JPPOS013 PMO_JPPOSOí3 Oslava
nad

Chvojnicí
x x x x x x x x x x

CZ0614131

Údolí

Oslavy  a

Chvojnice

DYJ VO CHMI_1  203 PMO_JPPOS008 Oslava
Náměšť  nad

Oslavou
x x x x x x x x x x

CZ0624130
Moravský

kras
DYJ VO PMO_SPPPU026 PMO_SPPPU026 Punkva

Skalm  Mlýn

u Blanska
x x x x x x x x x x

CZ0624130
Moravský

kras
DYJ VO PMO_SPPPUC142 PMO_SPPPU042 Punkva Sloup x x x x x x x x x

CZ0624130
Moravský

kras
DYJ VO PMO_SPPPU034 PMO_SPPPUC134 Punkva ústí x x x x x x x x x x

CZ0713004 Račinka MOV MU PMO_XPPRN053 PMO_XPPRN053 Račinka
Velké

Losiny
x x x -l x x x x x x -l x x x x x x

CZ0714073
Litovelské

Pomoraví
MOV

KR,

VŘ,

BE

ZVHS_510-021 PMO_510-021 Rohelnice Stavenice I I x x x

CZ0623a19
Řeka

Rokytná
DYJ

HV,

\/T
CHM1_1190 PMO_1190 Rokytná Ivančice I -l x x



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230104

Číslo  smlouvy  zhotovitele:  1224/2023-SML

CZ0623819
Řeka

Rokytná
DYJ

HV,

VT
CHM1_3735 PMO_JPPRYOí5 Rokytná Tavíkovice x x x x

I
x

CZ0613327 Nová  Říše DYJ s PMO_DPTNROO1 PMO_DPTNROO1
Řečice
(Olšanský P)

Nová  Říše  -

odtok
x x x x x x x x x

CZ0613327 Nová  Říše DYJ s PMO_DPTNR002 PMO_DPTNR002
Řečice

(Olšanský  p.)

Nová  Říše  -

pňtok
x x x x x x x x x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPPS0031 PMO_BPPS0031

Solánecký

potok
ústí x x x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPTKAOO1 PMO_BPTKAOOi

Stanovnice

(Velká  Stan.)

Karolinka  -

přítok
x x x x x x x x

CZ0714082
Bečva  -

Žebračka
MOV

HK,

VT
PíV10_BPPSH044 PMO_BPPSH044 Strhanec Prosenice x x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0624099 Niva  Dyje DYJ
HD,

BE
CHM1_3764 PMO_3764 Trkmanka Podivín x x

CZ0624099 Niva  Dyje DYJ
HD,

BE
PMO_KPPVCO10 PMO_KPPVCO10 Včelínek Břeclav x x x x x x

CZ0723434 Vlára MOV SH CHM1_3558 PMO_VPPVIOO1 Vlára Brumov  pod x

CZ0724089 Beskydy MOV
VT,

VŘ
PMO_BPPVB009 PMO_BPPVBC109

Vsetínská

Bečva

Ústí  u

Vsetína
x x

CZ0724089 Beskydy MOV
SH,

VŘ
PMO_BPPZD037 PMO_BPPZD037 Zděchovka Huslenky x x x x x x x x

CZ0724090
BÍlé

Karpaty
MOV SH PMO_VPPZC008 PMO_VPPZC008

Žitkovský

potok

(Liešňanský

p.)

ústÍ x x x x x x x x x x x x x x x

I
x

Vysvětlivky.'

Zkratky.',,EVLKOD"  kód  ewopsky  významné  lokality,  ,,EVLNAZ"  název ewopsky  významné  lokality;  ,,IDDP"  - kód  dílčího  povodí  (DYJ  - povodí  Dyje,  MOV  -

povodí  Mormy  a přítoků  Váhu);  ,,NAZCZ"  -  český  název  předmětu  ochrany  (HK  - hrouzek  Kesslerův,  VT - velevbrub  tupý, VO - wanka  obecná, SH  - střevlík

hrbolatý,  VŘ - vydra  říční,  HD  - hořavka  duhová,  BE  - bobr  ewopský,  HTí  - hrouzek  Vladykovův,  BD  - bolen  dravý,  KR - klínatka  rohatá,  OK  - ostrucha  křivočará,

JD - ježdík  dunajský,  JŽ  - ježdík  žlutý, S - sekavec, DV  - drsek  větší, DM  - drsek  menší, PV  - páskovec  velký, MP  - mihule  potoční,  kíU  - mihule  ukrajinská,  SH  -

sekavčík  horský);  ,,ARROWID"  - ID v databázi IS ARROW,' ,, WFDID"  - ID profilu  pořizovatele dat,' ,,NAZTOK/RYB/EVI)a - název vodního toku, rybníku
(p%adně evropsky významné lokality), na kterém profil  leží,',,NAZOBJ"  - název profilu

b)  Monitoring  fyzikálně-chemických  parametrů  bude probíhat  ve frekvenci  12x/rok  dle Metodiky  monitoringu  chráněných  území  vyi'nezených  pro ochranu

stanovišť  a druhů  s vazbou  na vody  (Janovská  a kol.  2020).  Pokud  z objektivních  důvodů  nepůjde  sběr dat ve výše uvedenéi'n  rozsahu  zajistit  (koryto  toku

bez vody),  bude zaznamenán  důvod  nemožnosti  sběru dat a fakturovaná  částka bude adekvátně  ponížena  (o cenu laboratorních  analýz,  které nebyly

provedeny).  Tyto  případy  se nepovažujíza  vady  či nedodělky  Díla.

c) Data  budou  předána  v požadovaném  formátu  do informačního  systém  ARROW.


